MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 71/2017, de 14 de junho de 2017

MATRÍCULAS E ORIENTAÇÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO

OBRIGATÓRIO DOS CURSOS TÉCNICOS DE ENSINO MÉDIO DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SANTO AUGUSTO PARA O 2º

SEMESTRE/2017

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das

matrículas para a realização de estágio curricular supervisionado obrigatório durante o 2º

Semestre do ano de 2017, e estabelece orientações para a realização dos estágios.

1. Lista de alunos matriculados para a realização de Estágio Curricular Supervisionado

Obrigatório por Curso e Professor Orientador no 2º semestre de 2017:

1.1 Curso Técnico Integrado em Administração:

a) Cleber Joel Stevens Kroetz:

Camila Schneider; Luciana Pereira da Silva; Mariana Pereira Stival; Nathalia Pitol

b) Lizandra Forgiarini Lucca:

Christian Piesanti;

c) Maira Fatima Pizolotto:

Fabiana Schulz; Gessica Morgana da Rosa da Veiga;

d) Simone Beatriz Nunes Ceretta:

Bruna Alexandra Rehlein; Gabriela Taís Gubert; Luana Bartsch;

1.2 Curso Técnico Integrado em Agropecuária:

a) Cristiano Nunes dos Santos:

Sabrina dos Santos Silva;

b) Hamilton Telles Rosa:

Emerson Milanese; Mateus da Veiga dos Santos; Oscar Juliano de Moura; Sinara Terezinha

Vaz Peixoto;

c) Lidiane Cristine Walter:

Guilherme Faustino Boelter;  Leonardo Kerpel Wildner; Pedro Allan Alegretti Portella;

d) Tarcisio Samborski:

Eduarda Gabrieli Padilha de Abreu;  Eduardo Mello; Ramon Probst Pelizan;

e) Rafael Sanches Venturini:

Vitor Erseno Prediger Schmidt.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

1.3 Curso Técnico Integrado em Alimentos:

a) Camila Carvalho Lago:

Luiz Gleice Rettmann

b) Gislaine Hermanns:

Bruno Belchor dos Santos; Caroline Cassol Scherer; Monica Leticia Petry Ferri;

c) Joseana Severo:

Naiara Leidens;

d) Leidi Daiana Preichardt:

Angelica Cristens Rodrigues; Karini Pitol; Laura Binsfeld Hames; Laura Hahn;

e) Mariana Costa Ferraz:

Allicia Lundin Muller; Eduarda Fernanda Riedi; Eduardo Augusto Grenzel; Guilherme

Sperotto de Siqueira; Karen Scherer; Nicoli Fernanda da Luz Fusi; Paola Gonçalves; Theo

Samborski;

f) Mauriceia Greici Oliveira:

Fernanda Eduarda Machado; Tailise Aparecida de Oliveira.

g) Melissa dos Santos Oliveira:

Rodrigo Gabriel Spiecker.

1.4 Curso Técnico Integrado em Informática:

a) Paulo Henrique Oliveira:

Samael Weber Hermes.

Santo Augusto, 14 de junho de 2017.

_________________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1.859/2016